淮安市职业教育教学研究室

关于公布 2021 年淮安市职业学校教学大赛

入围决赛名单的通知

各职业学校：

2021 年淮安市职业学校教学大赛已完成网上初评，经评委评审、

组委会审定，评选出入围决赛的选手名单(见附件)，现予公布。

附件： 2021 年淮安市职业学校教学大赛入围决赛名单

2021 年 4 月 29 日

附件:

2021 年淮安市职业学校教学大赛入围决赛名单

序号 作品标题 作品分类 学校名称 作者姓名

1 品读精彩叙事 感受百态人生 中职语文 江苏省淮阴中等专业学校 厉开选,韩月玲,王洪华

2
浩瀚书海读经典，世相百态看人生——从片断（单

篇）阅读走向整本书（集）阅读
中职语文 江苏省淮阴商业学校 姜红艳,范文霞,刘佳倩,韦小利

3 寻散文脉搏，品生活滋味 中职语文 江苏省淮阴商业学校 马园园,程焱,潘海蓉,路春涛

4 格物致知 铸造匠心 中职语文 江苏省淮安技师学院 张丽,屠智,渠敬永,史耀广

5 穿越千古览江山 涵泳凝神品诗心 中职语文 江苏省洪泽中等专业学校 张慧,张明,季露露,孙晓红

6 生活的滋味 中职语文 淮安生物工程高等职业学校 姚君,周颖,阚丁丁,李凌芬

7 学思践行提升综合素养 诵读品味体认心灵 中职语文 江苏省淮安中等专业学校 马松,戴铭,吕茭晨,殷乐

8 自然的心迹 中职语文 江苏省淮安工业中等专业学校 王婷,王健芸,张琪

9 时代导航 生涯筑梦 中职德育 江苏省淮阴中等专业学校 徐红霞,李前英

10 习礼明德，做内外兼修的幸福人 中职德育 江苏省淮安中等专业学校 田娟,刘佩佩,杨晓蕾

11 习礼仪讲文明，知荣辱有道德 中职德育 江苏省淮安工业中等专业学校 李淑芬,王立湖,赵江华

12 团体绘画课—人际中的接纳与看见 中职德育 江苏省淮阴商业学校 赵春晓,张晶晶,李建华

13
Safety Is Everyone’s Responsibility＆Job

Hunting-----坚持生命至上  筑牢民生之基
中职英语 淮安生物工程高等职业学校 陈逸林,武奇

14 赏多彩节日，品多样文化——Time to Celebrate 中职英语 江苏省淮安中等专业学校 张建军,黄凯敏,田华昌,徐玉梅

15 Career Planning 中职英语 江苏省淮安工业中等专业学校 李莉,董倩孺

16
Unit Four  What's in Fashion &amp; Unit Five

Danger and Safety
中职英语 江苏省金湖中等专业学校 陈芳,杨洁琼,李晓红

17 Unit 1 What a wonderful time! 中职英语 江苏省淮安工业中等专业学校 彭涛,季磊,苏小慧,颜虎成

18 轻松交易 无忧售后 中职英语 江苏省盱眙中等专业学校 李娟娟,李舒,潘雯雯

序号 作品标题 作品分类 学校名称 作者姓名

19 How to work effectively? 中职英语 江苏省淮阴中等专业学校 于敏,魏青,孙探探,王园

20 珍爱生命  拥抱生活 中职英语 江苏省淮阴商业学校 吴迪,马海亮,吴海荣

21 志愿冬奥 出彩人生 中职英语 江苏省淮阴商业学校 翟晓晓,张悦,杨婷婷,孙黎

22
Could You Change Your Life Since That’s hard

on You
中职英语 江苏省淮安体育运动学校 黄海伟,孙银银,陈雯,张娟娟

23 科技探秘——圆锥曲线 中职数学 淮安生物工程高等职业学校 桑倩倩,李旭,江雅倩,刘艳鲜

24 “函”盖世界，“数”画现实 中职数学 江苏省淮阴商业学校 赵 丽,高伟

25 指数函数与对数函数 中职数学 江苏省金湖中等专业学校 蔡家敏,黄志华

26 以数说理，创造美好生活——《概率与统计初步》 中职数学 江苏省淮阴商业学校 李梦婕,郭晶,殷环洲

27 直线和圆的方程 中职数学 江苏省淮安中等专业学校 姜剑锋,乔峰,徐钦

28 线性规划 中职数学 江苏省盱眙中等专业学校 高光付,杨飞,张红丽,王林

29 指数函数和对数函数 中职数学 江苏省金湖中等专业学校 鲜启丽,杨爱玲,雷宁

30 概率统计 中职数学 江苏省淮安工业中等专业学校 颜冬芹,李强,王海

31 电与磁及其应用 中职物理 江苏省淮阴中等专业学校 张梅,解秀锋,沈林荣,吴大伟

32 电和磁一对和谐的对称体 中职物理 淮安生物工程高等职业学校 彭敏玲,张兆朋,王磊,吴二娟

33 绽放青春风采——花样跳绳 中职体育 江苏省盱眙中等专业学校 赵树奎,高凌,刘太广,马祖军

34 凝心聚力  稳健未来 中职体育 江苏省淮安中等专业学校 卜海珍,徐发朋,胡伟,俞志敏

35 背部肌群抗阻训练技术及应用 中职体育 江苏省淮安体育运动学校 严敏,鲍勋,胡雨祥,朱芳玲

36 跑出精彩人生 中职体育 江苏省淮阴商业学校 孙梦阳,万彩艳,胡茂柏

37 “印”匠心,做匠人--3D 打印时钟的制作 中职加工制造 江苏省淮阴商业学校 夏中坚,庄瑞莲,吴凯

38 “一带一路”——基于台钻 ST-16A 带传动 中职加工制造 淮安生物工程高等职业学校 胡春林,马瑞,邵琳,左忠明

39 数控铣床综合零件编程与加工—创意闹钟制作 中职加工制造 江苏省淮安中等专业学校 胡万超,李其龙,何峰,许丽

40 执工匠精神 解图样之码-零件图的识读与测绘 中职加工制造 江苏省涟水中等专业学校 周萌萌,陈广东,薛成,冯妍平

41 螺纹设计与智能加工 中职加工制造 江苏省盱眙中等专业学校 张红霞,陈晓云,张远,李彪

42
探索卸料小车往返运行控制  ——三相异步电动

机位置控制
中职加工制造 江苏省淮安中等专业学校 靖伯龙,徐光,周再前,程默

43 三相异步电动机正反转控制线路 中职加工制造 江苏省盱眙中等专业学校 耿青,芦园园,鲍忠梅,朱耀伟

序号 作品标题 作品分类 学校名称 作者姓名

44 直流稳压电源的制作 中职加工制造 江苏省淮阴中等专业学校 单超杰,马方方,孙利,孙步芹

45 轨迹运行与编程操作 中职加工制造 江苏省盱眙中等专业学校 杜娟,王钦,嵇士友,陈晨阳

46 MS-HD5450 显卡自动装配 中职加工制造 淮安生物工程高等职业学校 谢文彬,陈福云,张钦,王矾

47 机械零件测绘-仪表车床尾座 中职加工制造 江苏省淮安工业中等专业学校 戴丽华,杨波,姜宗康

48 红外额温计外壳的逆向扫描建模及 3D 打印 中职加工制造 江苏省淮安技师学院 潘志强,范吉明,韦大杰,朱海燕

49 笑脸徽章的制作-多工序连续冲裁模 中职加工制造 江苏省淮安中等专业学校 田千虎,李红龙,李盘,刘阳

50 汽车典型电气故障检测实践 中职交通运输 江苏省淮安中等专业学校 仇士玉,高永祥,徐威,张笑宇

51 四季如春-汽车空调系统的检修 中职交通运输 江苏省淮阴商业学校 张滔,刘治,唐静娴,钱金鹏

52
汽车售后服务最亮丽的风景——维护保养服务接

待
中职交通运输 江苏省盱眙中等专业学校 金翔,张玉素,朱永凯,陈剑

53 买车容易养车难–-发动机的养护 中职交通运输 江苏省洪泽中等专业学校 顾晨宇,朱明,袁海坤,邵菲

54 曲柄连杆机构 中职交通运输 淮安生物工程高等职业学校 邵春祥,张冬东,蔡兰兰,张影

55 工匠于心 车行于轮——车轮维护与保养 中职交通运输 江苏省金湖中等专业学校 王广逸,龚清阳,杜艳

56 车身辅助电器的检测与维护 中职交通运输 江苏省盱眙中等专业学校 王振,王家兵,朱邦睿,刘曙

57 配气机构 中职交通运输 江苏省淮阴中等专业学校 沈青,周浩,常文宝

58 配气机构 中职交通运输 江苏省淮安技师学院 李拥军,翁银燕,宋希红,王荣兵

59 一腔热情泼冷水——发动机冷却系 中职交通运输 淮安市辅仁职业技术学校 黄正,闫静,王志友

60 色彩的构成——“五彩缤纷的童梦空间” 中职土木水利 江苏省淮阴商业学校 张萌,宋怡,卢静雅,杨奇树

61 一寸土方一寸金——土石方工程计量与计价 中职土木水利 江苏省淮阴商业学校 刘畅,陈天舒,冯云,张石淋

62 测精准数据 育大国工匠——《水准测量》 中职土木水利 江苏省淮阴商业学校 周凯,王延,徐迪,沈昊

63
图说百年辉煌  传承红色信仰 ——党史学习微传

单设计
中职信息技术 江苏省淮阴商业学校 叶莲,张中文,胡铆邦,倪灵枝

64 流动的文化--大运河文化节标志设计与绘制 中职信息技术 江苏省盱眙中等专业学校 董旻燕,赵跃,孙威,肖海

65 弘扬红色文化 传承红色基因—演示文稿制作 中职信息技术 淮安生物工程高等职业学校 柏雪飞,潘凤,付磊,于继华

66 职场小白求职记——Word 应用 中职信息技术 江苏省淮安工业中等专业学校 罗红艳,马娟,詹晓峰

67 路由协议那些事儿 中职信息技术 江苏省淮安中等专业学校 相润通,吕永华,张毅

序号 作品标题 作品分类 学校名称 作者姓名

68 弘扬雷锋精神，做新时代好青年 中职信息技术 江苏省淮阴商业学校 戴睿,孙志明,朱云萍,王海庆

69 匠心筑梦—配线子系统的安装与检测 中职信息技术 江苏省金湖中等专业学校 傅明娣,杨正权,俞洋,陈明

70 校园宣传海报的制作   ——庆祝建党 100 周年 中职信息技术 江苏省涟水中等专业学校 熊丹,胡敦成,孙海霞

71 感恩父母--电子相册制作 中职信息技术 江苏省涟水中等专业学校 胡瑞,谷廷秀,万东升

72 让红色故事款款流淌，我与演示文稿共创新 中职信息技术 江苏省盱眙中等专业学校 白雪君,杨业

73 贵宾犬的修剪造型 中职综合 淮安生物工程高等职业学校 仲华玲,蒋蓓蕾,贾良梁,刘明美

74 金属及其防护 中职综合 江苏省洪泽中等专业学校 林春艳,戴国青,季丹

75
新媒体营销，助力乡村经济发展——直播带货助农

“莓”烦恼
中职财经商贸 淮安生物工程高等职业学校 陈亚琼,郑丽,马力,荣新星

76 个人所得税那些事 中职财经商贸 淮安生物工程高等职业学校 周艳艳,薛珊,杨园园,陶戈鑫

77
最美是故乡，本是一家人    —“乡本农特优选网

店”网店装修
中职财经商贸 江苏省涟水中等专业学校 王桂林,徐海燕,马伟华

78 物”迟“人”非”—物流与客服的危机处理 中职财经商贸 江苏省淮阴商业学校 严瑾玉,刘玮,贾晓琴,陶然

79 我是小小快递员 中职财经商贸 江苏省淮安中等专业学校 江浩,杨玲,郑丹,杜从元

80 疫情下的固定资产业务核算 中职财经商贸 江苏省淮安中等专业学校 薛雨婷,季月婷,刘媛媛,石华丽

81 神奇的会计等式 中职财经商贸 江苏省淮阴商业学校 魏薇,周平,张美华

82
别开生面、独具匠心 ——温水面团品种制作与应

用
中职旅游服务 江苏省淮阴中等专业学校 赵苏华,龚锦芝

83 烈火烹油  鲜花着锦：油烹法—炒、炸、爆、熘 中职旅游服务 江苏省涟水中等专业学校 徐梦丽,林海明,严霞光

84 细微显真情，平凡塑匠心——对客服务工作 中职旅游服务 江苏省洪泽中等专业学校 孙婷,刘雨,戴丹,杨芮

85 “安”然迎新——亚洲主要客源国的定制服务 中职旅游服务 江苏省洪泽中等专业学校 左玉婷,姚静,杨杨

86 菊花鱼 中职旅游服务 江苏省盱眙中等专业学校 侍朋,刘万青,姚丽丽

87 无声的音乐 纸上的舞蹈-中国书法艺术赏析 中职文化艺术与教育 江苏省淮阴中等专业学校 吴菌,武思梦,刘佩瑶,罗玉江

88 瑰宝——探寻中国民间美术 中职文化艺术与教育 江苏省淮阴中等专业学校 严海军,刘春香,柯秋香

89
《乌珠情韵》寻美之旅--中国民族民间舞蒙古族

舞蹈教学实践设计
中职文化艺术与教育 淮安文化艺术学校 陈闯,陶苗苗,田玥,范宏伟

90 舞剧《我的刘老庄》片段‘最后的血战’教学实例 中职文化艺术与教育 淮安文化艺术学校 王靳,王宇,赵明,袁绍梁

序号 作品标题 作品分类 学校名称 作者姓名

91 合唱—《灯火里的中国》中音程与三和弦的应用 中职文化艺术与教育 江苏省涟水中等专业学校 张明,叶川

92 璀璨的器乐 中职文化艺术与教育 淮安文化艺术学校 吴旭,李姝,胡冬雪

93 快乐剪贴——平面手工制作 中职文化艺术与教育 江苏省金湖中等专业学校 应启青,丁玲玲

94 《唯解儿童真知  放得教师灼见—幼儿园游戏》 中职文化艺术与教育 江苏省盱眙中等专业学校 何曼婷,于雷,邓友萍

95 触摸音乐的美 中职文化艺术与教育 江苏省淮安工业中等专业学校 厉可,李维雅

96 唤醒心灵的律动，开启审美之旅 中职文化艺术与教育 江苏省淮阴中等专业学校 沈丽荣,庄伟,路腾清

97 纸上的律动人生-正面服装人体的绘制 中职轻纺食品类 江苏省涟水中等专业学校 李光,张艳,高艺源

98 幼儿园校服裙的设计与制作 中职轻纺食品类 江苏省淮阴中等专业学校 柏静,房娟,季洪柳

99 感受服装“颜”魅 中职轻纺食品类 江苏省淮安工业中等专业学校 马超,李腊梅,孙环